

Núm. 173

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 17 de julio de 2010

Sec. V-A. Pág. 82149

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

25385 Resolución de la Agencia Estatal de Metereología por la que se convoca un procedimiento abierto para la contratación de un suministro e instalación de estaciones nivometeorológicas automáticas de alta montaña.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Agencia Estatal de Meteorología.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección de Producción e Infraestructuras.
 - 2) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - 4) Teléfono: 91 581 96 51.
 - 5) Telefax: 91 581 02 89.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.aemet.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Durante el plazo de presentación de ofertas.
 - d) Número de expediente: 98002658
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro e instalación de estaciones nivometeorológicas automáticas de alta montaña.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 16 meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 371.900,00 euros. IVA (%): 66.942,00. Importe total: 438.842,00 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 11.157,00 euros.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece horas del 20 de agosto de 2010.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro de la Agencia Estatal de Meteorología.
 - 2) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Agencia Estatal de Meteorología.
 - b) Localidad y código postal: Madrid 28040.
 - c) Fecha y hora: A las diez horas del día 23 de septiembre de 2010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 173 Sábado 17 de julio de 2010

Sec. V-A. Pág. 82150

- 9. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de julio de 2010.

Madrid, 2 de julio de 2010.- El Director de Producción e Infraestructuras, Ricardo Riosalido Alonso.

ID: A100054721-1